N° 142/ Vendredi 19 octobre 2018

ECHANGES AVEC LES PAYS TIERS
Campagne 2018/19
Situation au 16 octobre 2018
(en tonnes équivalent blanchi, sans les brisures)

COTATIONS EUROPEENNES
Riz paddy en €/t

Autriche 1706 5
Belgique 11 285 215
Bulgarie 3448 769
Croatie 375 15 Prix 150,00 100,00 150,00 100,00
Chypre 418 0 Intervention
République
t(f)héql?e 3897 230 Balilla
5 ‘ 1201 184 335,00 223,33 307,00 204,67
anemar
. Tipo Rib
Estonie 9 0 o e 335,00 223,33 307,00 204,67
Finlande 267 1 Thaibonnet
19 780 74 288,00 192,00 288,00 192,00
Allemagne 0166 214 Prix 150,00 100,00 150,00 100,00
Gre 1520 338 Intervention
réce
. Japoni
TTng(;'e 2 (2)2; 8 aponiea 294,82 196,55 293,21 195,47
rlande
Indi
Italie 13 548 11 676 nelea 312,98 208,65 312,98 208,65
Lettonie 162 0 Prix 150,00 100,00 150,00 100,00
Lithuanie 1022 0 intervention
Luxembourg 0 0 Japonica N.O. N.O.
Malte 72 0 Indica
Pays Bas 18 829 666 N.Q. N.Q,
Pologne 9 536 691 Prix 150,00 100,00 150,00 100,00
Portugal 11 383 4611 Intervention
Roumanie 1012 260 Moyen N.O N.O
Slovaquie 0 0 - -
- Long
Slovénie 0 73 287,00 191,33 N.Q.
Espagne 10 379 3120 Indica
Suéde 3 364 66 290,00 193,33 N.Q.
Royaume-Uni 32312 115 Prix 150,00 100,00 150,00 100,00
Intervention
156 978 23 321 Japonica N.Q. N.O.
Rappel total au Indica N.Q. N.Q.
11/10/2017 148 189 34 750
Prix 150,00 100,00 150,00 100,00
~ Ecartentre les Intervention
2 derniéres campagnes +6 % -33 % Japonica 268,43 178,95 268,43 178,95
Source : Commission DG Agri-Riz

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 18/10/2018
sur la base des demandes de certificats.

Comité de gestion du 18/10/2018



COTATIONS EUROPEENNES
Riz blanchi en €/t

Pays
Rond 570,00 570,00
Italie Ribe 590,00 590,00
Thaibonnet 540,00 540,00
Espagne| Japonica 553,54 553,54
indica 503,44 503,44
Japonica N.Q. N.Q.
Roumanie .
Indica N.Q. N.Q.
Bulgarie | Japonica 715,82 715,82

_

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 18/10/2018

VENTES DES RIZ ITALIENS

En tonnes

Volume vendu

Rond

Moyen
Long A
Long B

239 696
69 006
8 525
90 557
71 608

277 184
77 294
7 564
124 656
67 670

86 %
89 %
113 %
73 %
106 %

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 18/10/2018
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COTATIONS MONDIALES (FOB)

en $/t
Dates
26/09/18 396 387 367 391 1051
03/10/18 401 391 371 395 1051
10/10/18 400 390 370 392 1080
17/10/18 399 389 371 392 1050
Source : IGC Rice Market Bulletin
en $/t
Dates
26/09/18 38 347 407 B0 383 345
03/10/18 38 35 406 B2 383 345
10/10/18 38 353 407 383 378 340 8r.
17/10/18 3709 340 407 3B5 378 340 8.
Source : IGC Rice Market Bulletin
PRIX hors Co(t & Fret EUROPE
en $/t
Dates
26/09/18 900 1060
03/10/18 800 1000
10/10/18 830 940
17/10/18 860 940

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS
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